

BOGOTA DISTRITO CAPITAL
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE REHABILITACION Y MANTENIMIENTO VIAL
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 de julio del 2025
(Cifras en Pesos)

		31-jul.-2025	31-jul.-2024
	ACTIVIDADES ORDINARIAS		
	INGRESOS	150.537.265.215	169.726.403.349
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	9.919.061.580	12.477.381.036
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	9.919.061.580	12.477.381.036
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	117.104.519.524	148.548.049.695
4705	FONDOS RECIBIDOS	117.104.519.524	148.548.049.695
48	OTROS INGRESOS	23.513.684.111	8.700.972.618
4802	FINANCIEROS	0	129.244.989
4808	INGRESOS DIVERSOS	23.475.636.027	8.571.727.629
4830	REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	25.123.164	0
4831	REVERSIÓN DE PROVISIONES	12.924.920	0
	COSTOS	37.095.424.857	49.550.980.114
62	COSTO DE VENTAS DE BIENES	37.095.424.857	49.550.980.114
6205	BIENES PRODUCIDOS	33.722.799.583	46.639.632.200
6210	BIENES COMERCIALIZADOS	3.372.625.274	2.911.347.914
	GASTOS	89.771.270.014	106.739.471.594
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	29.387.025.963	45.854.434.321
5101	SUELDOS Y SALARIOS	9.027.868.241	9.585.951.031
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	1.187.504.814	1.328.630.309
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	1.742.430.012	1.839.437.197
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	596.070.100	626.554.900
5107	PRESTACIONES SOCIALES	7.861.063.727	8.357.120.576
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	880.183.375	815.272.157
5111	GENERALES	8.091.122.694	23.300.652.859
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	783.000	815.292

BOGOTA DISTRITO CAPITAL
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE REHABILITACION Y MANTENIMIENTO VIAL
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 de julio del 2025
(Cifras en Pesos)

		31-jul.-2025	31-jul.-2024
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	4.033.506.366	4.178.466.401
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	3.968.536.442	3.743.525.432
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	37.223.493	212.040.104
5368	PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	27.746.431	222.900.865
55	GASTO PUBLICO SOCIAL	56.221.641.181	55.046.940.390
5507	DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	56.221.641.181	55.046.940.390
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	22.539.596	195.404.671
5720	OPERACIONES DE ENLACE	22.539.596	195.404.671
58	OTROS GASTOS	106.556.908	1.464.225.811
5802	COMISIONES	30.863.096	3.804.747
5816	PÉRDIDAS POR ACTUALIZACIÓN DE INVENTARIOS	0	1.260.922.021
5890	GASTOS DIVERSOS	75.693.812	199.499.043
	EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO	23.670.570.344	13.435.951.641

MONICA ELOISA RUEDA PEÑA
Representante Legal

ROSITA ESTHER BARRIOS FIGUEROA
Secretaria General

CARLOS ARTURO VANEGAS HERNANDEZ
Gerente Adtivo y Financiero

DORA ELSA PARRA RIVERA
Contador T.P. 136761-T